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Et informasjonsblad

RMP-veilederen 2025 er klar!

UTLYSNING:

FRIST: 23. mai

?

19. juni

FRIST: 15. november 

FRIST: 16. mai

Kurs i ungskogpleie 2. og 4. juni
FRIST PÅMELDING: 30. mai



-

Statsforvalteren har også utarbeidet en 
veileder som gir svar på ofte stilte  
spørsmål, og en veiledning for bruk av 
kartløsningen for ordningen.

I våronna er det viktig å ta hensyn til for-
skriftens krav om at det ikke skal jordar-
beides nærmere enn 2 meter fra nedløps-

Statsforvalteren kan, i særlige tilfeller, 
dispensere fra miljøkravene i § 3 punkt 5 
og 6. Særlige tilfeller kan være: 

• Økologisk drift der jordarbeiding er 
helt nødvendig for å bekjempe ugras

• Dyrking av såkorn 

Søknad om dispensasjon sendes  
kommunen som forbereder saken og sen-
der den til Statsforvalteren. Statsforvalter 
fatter endelig vedtak.

Dersom du planlegger tiltak som trenger 
dispensasjon oppfordrer Statsforvalteren 
å sende søknaden så tidlig som mulig.  

-

Les mer om RMP-tilskudd hos  
Statsforvalteren
informasjon som ofte stilte spørsmål og 
ulike kart.

Endringer fra forrige søknadsomgang:

• Ved bruk av egenprodusert kompost 
skal materialer være fra egen gård. 
Det er nødvendig å ta bilder for å 
kunne dokumentere at vilkår som 
ikke er mulig for kommunen å  
kontrollere ved stedlig kontroll,  
faktisk er overholdt. Det gjelder 
spesielt for opphavsmateriale,  
komposteringsprosessen og  
temperaturmåling i komposten. 

• Blodkløver er vurdert å ha  
potensielt høy økologisk risiko for 
naturmangfoldet. Det innebærer at 
pollinatorsoner som sås eller  
suppleres med frø i 2025 der frø-
blandingen inneholder blodkløver 
ikke oppfyller vilkårene for tilskudd til 
soner for pollinerende insekter.  

som inneholder blodkløver kan gis 
støtte til sonen går ut eller fornyes.

Vilkår for å være berettiget tilskudd til 
pollinatorvennlige blomstersoner er blant 
annet at det skal brukes frøblandinger 
med arter som gir blomstring og nektar-
produksjon gjennom hele vekstsesongen, 
og at sonen skal ha pollinatorvennlige 
blomster gjennom hele vekstsesongen. 
Blomstersoner med kun solsikker  
oppfyller ikke dette vilkåret. 

Husk å ta bilder av pollinatorvennlige 
blomsterstriper! 

Ta kontakt om du har spørsmål.



Avtale om leie av jakt følger driftsplanperioden 
til Fet og Sørum øst elgvald, det vil si 3-årige 
avtaler. Jaktlag kan søke på begge jaktfeltene, 
men kan kun bli trukket ut for ett.

Antall jegere
Jakta er tilgjengelig for jaktlag der alle  
medlemmer (unntatt gjestejegere) er bosatt i 
Lillestrøm kommune. Følgende antall jegere 
gjelder for:
• Mork skog østre: 6-20 jegere, inkludert  

2 gjestejegere
• Kaståsen: 10-20 jegere, inkludert   

2 gjestejegere

Søknaden skal inneholde:
• Navn og adresse på jaktlagets leder og 

medlemmer
• Bekreftelse på at godkjent ettersøkshund 

er tilgjengelig
• Oversikt over eventuelle gjestejegere med 

navn og adresse
• Dokumentasjon på gjennomført kurs i 

jaktledelse, dersom jaktleder har dette

SØKNADSFRIST:
23. mai 2025

Søknad sendes til:
postmottak@lillestrom.kommune.no eller til 
Lillestrøm kommune, Postboks 313, 
2001 Lillestrøm.

Merk søknad med:
1. Navnet på jaktfeltet det søkes om jakt på
2. Saksnr. 25/09930

Jakttildeling
Jaktitildeling skjer ved trekning 20. juni. Alle 
lag som har levert søknad underrettes om  
resultatet av trekningen.

Følgende gjelder for elg- og hjortejakt i 
jaktfeltene Mork skog østre og Kaståsen:

• Jaktlag som blir tildelt jakt må innrette seg 
etter de regler og forpliktelser som er satt 
av elgvaldet.

• Fellingskvoter på elg blir bestemt under 
kvotefordelingsmøtet i storvaldet.

• Kommunen tildeler årlig fellingskvoter på 
hjort til storvalda for hjort.

• Pris for leie av jakt:
1. Grunnpris pr. fellingstillatelse  

(forskuddsbetales)
2. Pris pr. kg etter gjeldende pristabell  

(betaling etter jakta)
3. Fellingsavgift følger statlige satser

        (betaling etter jakta)

• Jegere som skal delta i jakta må ha 

utøve jakt på storvilt.

• Kommunens hytte ved Brumåsan blir 
stilt til rådighet i den stand den er, for det 
jaktlag som blir tildelt retten til elgjakt i 
kommuneskogen Mork skog østre.

• Jaktlag tildelt jakt, kan få utdelt utskrift av 
kart over jaktfeltet hos avdeling landbruk 
og natur. 

For utlysningtekst på nett - se:
Lillestrøm kommune



HAR DU KIKKA PÅ DE 5 FJONGE FILMENE 
OM UNGSKOGPLEIE?



tidligfase grundere på Romerike hvert år.
I en oppstartfase er mange grundere alene 
og savner noen å diskutere sin ide og
forretningsmodell med. Da er Etablerer-
tjenesten der for å være den sparrings-
partneren. 

Startupromerike.no er et godt utgangs-
punkt for deg som ønsker å starte egen 
bedrift på Romerike. Landbruk er en av tre 
bransjer med spesielt fokus. Går du med 
tanker om å etablere en tilleggs-
næring, eller vurderer å utvide den 
aktiveten du har på gården, så er 
Etablerertjenesten interessert i å komme i 
kontakt med deg.

Ett av deres viktigste tilbud er 1-1 
veiledning der de kan bistå rundt 

markedsførings- og salgsstrategi, 
budsjettering m.m.

Bestill tid for veiledning ved å klikke deg 
inn på Startupromerike:

Trenger du hjelp med å starte eller videre-
-

ningstime

For landbruket har Etablerertjenesten i 
tillegg en egen tjeneste, gårdsbesøk, der 
de kommer ut. Om dette er interessant, 
ta kontakt og avtale tid med å sende en 
e-post til:

etablerer@norgesvel.no

Om høsten er det også mulig å levere 
prøven til avdeling landbruk og natur på 
rådhuset i Lillestrøm. Du kan også låne 
jordbor av oss.

Les mer om jordprøver hos . 

-

Veilederen omfatter kantvegetasjon langs 
bekker, elver, tjern og innsjøer, inkludert 
øyer i innsjøer og større elver, men gjelder 
ikke for kantvegetasjon mot sjø.

Ta en titt på Skjøtsel av kantvegetasjon 
langs vassdrag



-

Her settes det fokus på 
den jordhelsefremmende 
driftsmetoden Karbon Agro, 
og generelt jord, røtter og 
jordliv.

Lenke for mer informasjon 
og påmelding: Karbon 
Agro-festival | Norsk Land-
bruksrådgiving

Som et ledd i saksbehandlingen  
gjennomfører vi befaring av noen av 
tiltakene, blant annet for å vurdere  
behovet for eventuell geoteknisk  
vurdering. I sistnevnte tilfeller får vi med 
oss kommunens geotekniker, Solveig 
Tveter Bratlie.

Foreløpig status er dessverre at vi har for 
lite tilgjengelige midler. Som en følge av 
dette vil noen søknader settes på vent.  

Saksbehandlingen forventes å være 
ferdig før sommerferien. Alle søkere vil 
derfor motta informasjon om status for 
søknaden sin innen utgangen av juli.

Alle bekkene renner ut i den nedre delen 
av Leira. Formålet med prosjektet er 

og eventuelt hvilke arter. Prosjektet er 
støttet med midler fra Vannregionmyn-
digheten. 

Grunneiere vil bli varslet i forkant



-

Statsforvalteren fordeler årlig ut 
NMSK-midler til kommunene. Lillestrøm 
er for 2025 tildelt kr 337 000. Tilskuddet 
administreres av kommunen.

Søknad om tilskudd og refusjon fra skog-
fond skal registreres elektronisk via Start 
tjeneste på Skogfondsystemet, helst så 
snart som mulig etter at tiltaket er avsluttet 
og faktura er mottatt. Husk å laste inn 
faktura, og legg inn en kartmarkering som 
viser hvor tiltaket er gjennomført.

For mer om NMSK og veiledende satser, 
se Lillestrøm kommune. 

Ungskogpleie*

Eiendom < 10.000 dekar produktiv skog: 
35% - maks tilskudd 230 kr/daa

Eiendom > 10.000 dekar produktiv skog: 
30% - maks tilskudd 105 kr/daa

*Tilskudd til ungskogpleie gjelder hogst-
klasse II (foryngelse). Middelhøyde etter 
tiltak skal være maksimalt 10 m.

Markberedning

For alle eiendomsstørrelser:
20% - maks tilskudd 80 kr/daa

SØKNADSFRIST: 15. NOVEMBER 

-

Tillskudd til vei fordeles kommunevis med
utgangspunkt i de prosjektene kommunen 
har registrert inn året før tildeling. Har ikke 
kommunen innmeldte prosjekter tildeles 
kommunen heller ikke tilskudd. Derfor 
hører vi gjerne fra deg i god tid før du 
setter i gang. Ikke minst for å sikre god 
planlegging.

For mer info - se:

• Søke om bygging av landbruksvei
• Tilskudd til veibygging i skog
• Tilskudd til bygging og ombygging av 

skogsbilveger i Lillestrøm



Det kan søkes om tilskudd til eksempel-
vis: Informasjonsmateriell, dekning av 
fellesutgifter i forbindelse med skogfaglige 
arrangement, veiledning og opplæring for 
skogeier, skoler og allmennheten.

Send søknad til kommunen via e-post:
postmottak@lillestrom.kommune.no eller 
post: Lillestrøm kommune, avdeling 
landbruk og natur, postboks 313, 2001 
Lillestrøm.

Merk søknad:   
Tilskudd - lokale rentemidler fra skogfond 
2025

SØKNADSFRIST: Fortløpende

-

-

Tilskudd til tettere skogplanting: 

Nyplanting:
• For nyplanting kan det gis inntil 30 % 

tilskudd av medgåtte kostnader
• Det kan gis tilskudd for inntil 

50 planter/daa utover et fastsatt 
bonitetsavhengig minimumstall

Suppleringsplanting:
• For suppleringsplanting kan det gis 

inntil 30 % tilskudd av inntil 
75 planter per dekar

• Det gis tilskudd til supplerings-
planting for å komme opp til et 
minimums plantetall per dekar på de 
ulike bonitetene

Tilskuddet til suppleringsplanting etter 
denne ordningen kan bare gis der det 
er foretatt nyplanting (førstegangsplan-
ting) først. Der det ellers har vært lagt til 
rette for naturforyngelse av furu, kan det 
likevel gis tilskudd til suppleringsplanting 
med furu for å komplettere den naturlige 
foryngelsen.

lenke til søknadsskjemaet her. 

SØKNADSFRIST: 25. NOVEMBER

Tilskudd til gjødsling av skog:
Det gis inntil 40 % tilskudd av   
dokumenterte kostnader til gjødsling.

lenke til søknadsskjemaet her. 

SØKNADSFRIST: 15. SEPTEMBER



-

Hvorfor er skogbruksplan lurt å ha?
Hvis du skal levere tømmer er det et krav at 
du har oppdaterte miljøregistreringer i skog 
(MiS). Skogbruksplanen gir deg oversikt 
på hvilke tiltak det er behov for å gjøre i 
skogen, og er generelt et viktig verktøy og 
verdifull støtte i forvaltningen av skog- 
eiendommen din. 

Hva skjer om jeg ikke bestiller plan?
Det er nå skogbruksplan med miljørevisjon 
er billig, da det gis 40% i tilskudd. Det gis 
ikke tilskudd ved etterbestilling, verken av 
plan eller miljøregistrering. Etter bestillings-
frist i områder der det er dokumentert behov 
for revisjon vil skogeiere som har miljø- 
registreringer som er mer enn 15 år gamle 
og takker nei til tilbud om revisjon, ikke 

skogbruksplanene er klare våren 2026.

SISTE BESTILLINGSFRIST:  
16. MAI 2025

PRISEKSEMPEL   
for en eiendom på 300 dekar:

Hvordan gå fram for å bestille?
Fyll ut skjemaet du har fått tilsendt i post/ 
e-post, og send til: Viken Skog SA v/
Vebjørn O. Pollen: vop@viken.skog.no , alt. 
i posten: Rakkestadveien 41, 1814 Askim.

Hvordan søke tilskudd?

• Logg inn på din skogfondskonto. Du 
kan logge inn via skogfondssystemet 
og trykke på ”Start tjeneste”

• Velg deg selv som privatperson, og 
ikke med organisasjonsnummer

• Du kommer til bilde med oversikt over 
din skogfondskonto (her kan du også 
redigere kontaktopplysninger)

• Trykk på blå knapp ”Søknader, Inn- og 
Utbetaling

• Trykk deretter på ”Søknad om tilskudd 
til skogbruksplan”

• Og til slutt, trykk på grå knapp ”Søk 
tilskudd”:



Vanlige planter som ikke er en trussel i 
hagen, kan være til skade hvis de kommer 
på avveie. I naturen kan de konkurrere ut 
sjeldne og truede arter og bringe med seg 
skadelige sopp og insekter. Et eksempel er 
hagelupin, som i tillegg til å konkurrere ut 
andre planter, endrer jordsmonnet. 

For info om fremmede arter og hvordan du 
kvitter deg med hageavfall - se:

• Statsforvalteren: Slik kvitter du deg 
med hageavfall

• Romerike Avfallsforedling (ROAF): 
Hagerømlinger og fremmede arter

-

kartlaget Barkbilleovervåking i Skogportalen 
på Kilden. Her er billefangstene markert 
med grønn, gul, oransje eller rød farge, 
avhengig av mengden.

Dette brukes videre til å lage et varsel for 
hvor stor risiko det er for at det blir et større 

også som et kartlag på Kilden.

Det er foreløpig for tidlig å si hvor stort årets 
billeangrep vil bli. Dette vil avhenge av  
været og evt. tørke vår/sommer. Uansett er 
det anbefalt at skogeiere følger med for å 
sikre verdier i skogen sin. 

Hvordan kjenne igjen et angrep?

• NIBIO har laget en presentasjon som 
viser hvordan man kan kjenne igjen 

her

• På Landbruksdirektoratets temaside 
for barkbilleberedskap



Kurset gir en innføring i ung-
skogpleie og utførelse av 
arbeidet. Kurset gir opplæring 
i bruk av ryddesag som 
verktøy til dette arbeidet, og 
går over to dager (10 timer).

OPPMØTE:
02.06.2025: Kl. 18.00, Kjelle VGS
04.06.2025: Kl. 09.00, ute i skogen (sted 

bestemmes senere)

Instruktør:
Håvard Midtskogen, mobil: 950 40 438, 
e-post: havardm@skogkurs.no

PÅMELDINGSFRIST: 30.05.2025
For mer informasjon og påmelding - se 
Skogkurs. Medlemmer av Østre 
Romerike skogeierlag får 1 000 kr i 
rabatt.

Med vennlig hilsen
ØSTRE ROMERIKE SKOGEIERLAG
Viken Skog

Alle har et ansvar for å være forsiktige og 
opptre slik at brann ikke oppstår. Hva gjør 

Les rådene her. 


